



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

CNPJ 44.493.575/0001-69

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 - CEP 19.870-000 - Florínea - SP
Tel.: 18 3377-0501 - E-mail: prefeitura@florinea.sp.gov.br

FLORÍNEA

Em um novo tempo
Cadastr. 2017 - 2020

ÓRGÃO CONCESSOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
ÓRGÃO BENEFICIÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

Nº DO PROCESSO (1):

TIPO DE CONCESSÃO: CONVÊNIO

VALOR REPASSADO: R\$ 300.000,00

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA

EXERCÍCIO: 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFERENCIA: CPOS - ENCARGOS SOCIAIS MÃO DE OBRA 115,79 % (HORA) - 72,28 % (MÊS) - NÃO DESONERADA

CÓDIGO CPOS 175	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI = 19,66%	BDI = 19,66 %	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
02.08.020	1.1	Placa de identificação da obra	m²	2,50	R\$ 363,14	R\$ 434,53		R\$ 1.086,33 R\$ 1.086,33
09.01.040	2.0	EXECUÇÃO - PISTA DE CAMINHADA						R\$ 236.723,13
	2.2	Forma de madeira (bordas)	m²	276,00	R\$ 69,05	R\$ 82,63		R\$ 22.805,88
	2.3	Lastro de brita e=2,00 cm	m³	115,00	R\$ 110,77	R\$ 132,56		R\$ 15.243,25
	2.4	Piso em concreto com regradado e=5cm, desempenado mecanicamente e/ junta de dilatação em corte de 2,00cm a cada 2,00 ml inclusive preparo de base	M²	287,50	R\$ 577,51	R\$ 691,04		R\$ 199.674,00
74221/1 - SINAPI	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						R\$ 18.055,00
	3.1	Sinalização de Trânsito Noturna (cor branca)	ML	5.750,00	R\$ 2,62	R\$ 3,14		R\$ 18.055,00
	4.0	SERVIÇOS FINAIS						R\$ 6.187,00
	4.1	Limpeza geral da Obra	ML	2.300,00	R\$ 2,25	R\$ 2,69		R\$ 6.187,00
	5.0	PAISAGISMO						R\$ 12.532,50
	5.1	Plantio da Gramma Esmerealda em Placas	M²	1.150,00	R\$ 4,26	R\$ 5,10		R\$ 5.865,00
	5.2	Plantio de Forração (Fiores diversas e Arbustos Ornamentais)	M²	150,00	R\$ 37,15	R\$ 44,45		R\$ 6.667,50
	6.0	LUMINAÇÃO PÚBLICA						R\$ 73.158,80
	6.1	Luminária Solar com o Lustre contendo a Lâmpada LED. ESPECIFICAÇÃO: Luminária Solar com lustre contendo a lâmpada LED, bateria e placa solar compactada em um único produto. Luz branco frio (6000 - 6500K), potência mínima de 100 Watts, a prova D'Água, Bateria de Lítio mínimo de 20.000mA. Acendimento Automático (noturna). Sensor de presença. Ângulo de feixe de 120°. Material da Luminária: Alumínio e Vidro Reforçado. Incluso mão de obra de instalação da luminária solar com o lustre e lâmpada LED no poste de aço galvanizado. Dimensões mínimas da Luminária: 49 (C) x 22 (L).	UNID	80,00	R\$ 586,46	R\$ 696,46		R\$ 46.916,80
	6.2	Poste de Aço Galvanizado - Reio engastado de 6 metros, 3 polegadas, assentamento do poste por meio de engastamento.	UNID	80,00	R\$ 328,00	R\$ 328,00		R\$ 26.240,00
		TOTAL GERAL						R\$ 347.740,76

OBS: O VALOR UNITARIO DA LUMINARIA SOLAR E DO POSTE DE AÇO GALVANIZADO FOI OBTIDO PELO CÁLCULO MÉDIO ENTRE AS 03 COTAÇÕES.

Florínea/SP, 19 de agosto de 2019

Edenilson Frazão

Eng. Civil

CREA 066952022-1-5

RG 18.346.847

BENTO GARCIA NETO

ENGENHEIRO CIVIL

CREASO: 060071382-5